CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Req. 30 Escoria Av. brasilia - são miguel da conquista.docx

REQUERIMENTO N° 30/2015.

Autor: Vereador Miguel Gomes Filho

Assunto: Colocar aterro tipo ESCÓRIA em toda extensão da Av. Brasília Bairro - São

Miguel da Conquista.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria de Obras do

Município, com a seguinte solicitação: Colocar aterro tipo ESCÓRIA em toda extensão da

Av. Brasília - Bairro São Miguel da Conquista.

Justificativa

Os moradores da referida localidade reivindicam por obras urgentes nesta Avenida que

está em condições intrafegável praticamente sem acesso até mesmo para pedestre. Diante do

exposto, apresento esta proposição.

Sala das Sessões, 10 de Abril de 2015